
Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 1 1, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo

č.smlouvy poskytovatele:
č.smlouvy objednatele: 010/2021 - SD

SMLOUVA o DÍLO
„Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na

p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice "

uzavřená vsouladu ustanovením § 2586 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,v platném znění

I.

Smluvní strany

1. Objednatel:

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská OstravaIčo: 008 45 451

DIC:
C200845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavenídaňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Hošťálkovice

sídlo: Rynky 277, 725 28 Ostrava - Hošťálkovice
ID datové schránky: g47bft8

zástupce:

ve věcech smluvních: Mgr. jiří Jureček

ve věcech technických:

peněžní ústav:

číslo účtu:

pro potřeby vystavení danovyc

   

 

o a u prijemce nebo zasílací adresa

na stranějednéjako objednatel, dálejen „Objednatel"

2. Zhotovitel: Acra project & building s.r.o.

Sídlo: Ztracená 1450, 735 14 Orlová Lutyně

zapsaná(ý) v živnostenském rejstříku/obchodním rejstříku vedeném krajským soudemv Ostravě oddíl C vložka 65977

IČ: 05028507

DIČ: CZ05028507

ID datové schránky: v mu

peněžní ús

číslo účtu:

Výpis z OR: ANO

na straně druhéjako zhotovitel, dálejen „Zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva?



Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dilo
Článek II.

Základní ustanovení

l. Smluvm’ strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámciprávního řádu vlastním jednáním práva a povinnosti.
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku maléhorozsahu pod názvem „Vypracování projektové dokumentace - Parkové úpravy na p.č. 31, 25,26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice ".

2. Objednatel má v úmyslu provést zpracování PD na Parkové úpravy okolí úřadu a to pozemcích p.č.31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9 v k.ú. Hošťálkovice, přičemž k realizaci tohoto záměru je třeba, abyměl příslušnou dokumentaci. Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle Smlouvy, že máVšechna podnikatelská oprávnění potřebná kprovedení závazků ze Smlouvy a že i v dalším jeoprávněn provést závazky ze Smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy, žemu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci závazků zeSmlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedenízávazků ze Smlouvy nezbytné.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti Smlouvy bude mít sjednáno pojistnou smlouvupro případ způsobení škody Objednateli nebo třetí osobě do výše pojistného plnění nejméně ve výši25% z ceny za dílo bez daně z přidané hodnoty (DPH), ujednané v čl. iii. Smlouvy, kterou kdykoliv napožádání předloží zástupci Objednatele.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a že Smlouvu uzavřely popečlivém zvážení všech možných důsledků.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodnítajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení kjejich využití a zveřejnění bezstanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může být povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah Smlouvyči další související informace na základě příslušných právních předpisů.9. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

Článek III.

Předmět Smlouvy

spočívající zejména ve vypracování a zajištění:

a) Provedení průzkumných prací (inženýrsko-geologický - 1 x vrt 1 x penetrační sonda)b) Geodetického zaměření stávajícího stavu (polohopis, výškopis)
c) Hydrogeologické průzkum a posudek

d) Statické posouzení

e) Monitoring kanalizací

í) Pedologický posudek

g) Požárně bezpečnostní řešení

h) Koordinace projekční a inženýrské činnosti (vyřízení stavebního povolení)i) Zpracování projektové dokumentace (DUR a DSP) dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., včetně rozpočtu:1) Stavební část

2) PD Lávky pro pěší ve stupni DUR + DSP

3) PD Lávky pro pěší ve stupni PDPS (výkres založení, armovací výkresy opěr, detaily,specifikace materiálu)

4) Kompletace (tisk + autorizace)



Vypracování projektové dokumentace - Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo
v:

Projektová dokumentace stavby bude vypracovaná v rozsahu a souladu s príslušnou legislativou
zejména vyhlaskou č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013, vyhláškou č. 268/2009 Sb., ve

pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení. Komplexní inženýrská činnost zahrnuje
zejména zajištění všech nezbytných stanovisek a rozhodnutí dotčených správních orgánů,

(dále jen „Dílo" či „Předmět plném'”).
Zhotovitel se zavazuje Dílo pro 0 jednatele provést s potrebnou péčí v ujednaném čase a obstarat

vše, co je k jeho provedení potřeba.
Zhotovitel se zavazuje Dílo pro Objednatele provést vrozsahu a za podmínek ujednaných ve
Smlouvě.

Článek IV.

Cena za Dilo

Celková cena za Dílo je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele, jako maximálně přípustná a platná
po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků Zhotovitele, jako cena smluvní,
kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve Smlouvě:

Cena díla bez DPH:

316 100,— KčDPH 21%:

66 SSL—KčE
H

v
Celkova cena dila vcetne DPH: 382 381,— Kc

v

Součástí sjednané ceny za Dilo jsou veškeré práce, sluzby a dodávky, poplatky a jiné náklady

nezbytné pro řádně a úplné provedení Díla.
Cena za Dílo zahrnuje veškeré potřebné náklady spojené s realizací Předmětu plnění (mimo jiné i

náklady na pojištění, poplatky a správní poplatky, poštovné, spolupráci skoordinátorem BOZP,
průzkumy, sondy atd.). Dojde-li při realizaci Díla kjakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření
Předmětu plnění vyplývajícím zpodmínek při provádení Díla, které Zhotovitel nemohl ani na
základě svých odborných znalostí předvídat, je Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn,
ocenit je a předložit tento soupis zástupci Objednatele ve věcech technických. Pokud tak Zhotovitel
neučiní, má se zato, že práce a dodávky jím realizované byly V ujednané ceně za Dílo zahrnuty.
Provedení víceprací musí být věcně i cenove odsouhlaseno Objednatelem i Zhotovitelem, a to pred
jejich prováděním, a upraveno vdohodě o zmeně závazku ke Smlouvě, vsouladu se zákonem c.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, V platném znění.V případě, že Zhotovitel neprovede práce, které jsou Předmětem plnění, tj. méněpráce, ať už
zdůvodu objektivních, technických nebo zjeho strany, bude Zhotovitel povinen sObjednatelem
jednat ozměně rozsahu Díla a jeho ceně. Vpřípadě méněprací bude cena Díla, resp. jeho částí,
ponížena o neprovedené práce a uzavřena dohoda o změně závazku ke Smlouvě, týkající se změny
rozsahu Díla a jeho ceny.



Vypracování projektové dokumentace - Parkové úpravy na p.č. 3 1, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo

Článek V.

Provádění Díla, doba a místo plnění Smlouvy

a) termín zahájení provádění Díla: k 1.5.2021

b) termín dokončení Díla: 30.6.2022

Součástí dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle čl. III. odst. 1 písm. b) Smlouvybude kompletní dokladová část, která bude obsahovat vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčenýchorgánů státní správy, účastníků řízení, správců technické a dopravní infrastruktury, která budounezbytná pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. Součástí projektové dokumentace pro vydánístavebního povolení dle čl. III. odst. 1 písm. g) Smlouvy bude dokladová část, která bude obsahovatvyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení a správců technické adopravní infrastruktury, která budou nezbytná pro vydání stavebního povolení. Součástí projektovédokumentace pro provádění stavby dle čl. III. odst. 1 písm. j) Smlouvy bude dokladová částobsahující listiny uvedené v předchozích dvou větách tohoto odstavce a dále oceněné a neoceněnésoupisy stavebních prací a dodávek s výkazem výměr.
Místem, kde Zhotovitel předá dokončené Dflo, resp. jeho části, Objednateli, je kancelář tajemníkaÚMOb Hošťálkovice nacházející se v budově úřadu Rynky 277, Ostrava-Hošťálkovce.Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a požadavky Objednatele, jakož i připomínky apožadavky správců technické a dopravní infrastruktury, inženýrských sítí, dotčených orgánů státnísprávy a ostatních dotčených subjektů, uplatněné prostřednictvím Objednatele.
Zhotovitel je povinen při provádění Díla průběžně konzultovat s Objednatelem navržená řešení, a toi na osobních schůzkách v sídle Objednatele, a je povinen dodržovat závazná ustanovení ČSN, právní,hygienické, bezpečnostní a požární předpisy, příslušné zákony a související prováděcí vyhlášky,které se týkají jeho činnosti.

Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně či elektronicky upozornit Objednatele na
v

následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúcelné nebo Objednatele poškozují.

provést Dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez odkladu písemne ci elektronicky (datovouschránkou) oznámit Objednateli a navrhnout mu další postup.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškeré odborné práce provedli zaměstnanci Zhotoviteles příslušnou kvalifikací, příp. jiné osoby pověřené Zhotovitelem s příslušnou kvalifikací.Vpřípadě, že Objednateli vznikne v přípravné fázi stavby povinnost určit koordinátora BOZP dlezákona č. 309/2006 Sb., je Zhotovitel povinen koordinátorovi poskytnout potřebnou součinnostpotřebnou k tomu, aby koordinátor mohl splnit své povinnosti.
Zhotovitel zajistí a provede případné stavebně-technické průzkumné práce v jím stanovenémrozsahu jako podklad pro vlastní návrhovou práci. Rovněž výsledky těchto průzkumů budoupředány Objednateli.

Článek VI.

Jakost Díla

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že vlastnosti provedeného Díla, reSp. jeho částí, budou dávatschopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost,při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, ČSN(českým technickým normám) a Smlouvě.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla vsouladu splatnými právními předpisysouvisejícími snávrhem staveb a výstavbou, podle schválených technologických postupůstanovených platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami abezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupůpro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu Díla. Dodržení kvality všech prací a dodáveksjednaných ve Smlouvě je závaznou povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinenZhotovitel odstranit na své náklady.



H I

N
i
l
-
l

?
S
“

Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo

Článek VII.

Dokončení a předání Díla

Závazek Zhotovitele provést Dílo, resp. jeho části dle čl. V. odst. 3 body II., [V., VI., VII. a IX. Smlouvy,

je splněn jeho, resp. jejich, řádným dokončením a předáním. Každá část Díla se považuje za řádně

provedenou, jestliže nebude při prevzeti vykazovat žádné vady a nedodělky a Zhotovitel preda

objednateli veškeré požadované listiny a doklady dle čl. V. odst. 4 Smlouvy.
Zhotovitel oznámí písemně Objednateh nejpozději 3 dny po dokončení části Díla, že je příslušná

odsouhlasené část Díla připravena k předání. Přejímací řízení o předání příslušné části Díla

Objednatel zahájí nejpozději do 5 dnů od obdržení písemného oznámení Zhotovitele a ukončeno

nejpozději do 10 dnů ode dne jeho zahájení.
v0 předání, tj. o odevzdání a prevzeti, každé části Díla dle čl. V. odst. 3 body ll., IV., VI. , IX Smlouvy,

co budou považovat za nutné.
Při předání každé odsouhlasené části Díla je Zhotovitel Objednateh povinen předat zejména listiny

a doklady uvedené včl. V. odst. 2 Smlouvy, a dále listiny a doklady uvedené včl. V. odst. 11

Smlouvy.

Při předání každé části Díla provede Objednatel kontrolu příslušné části Díla (včetně předaných

listin a dokladů), kterou následně převezme s výhradami, nebo bez výhrad. Objednatel může převzít

část Díla, která vykazuje drobné vady a nedodělky, jež nebrání užívání příslušné části Díla, tj.

svýhradou. V tomto případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady anedodělky Vtermínu

uvedeném v Předávacím protokole.

Článek VIII.

Platební podmínky

Zhotovitel se zavazuje po Objednateh nepožadovat pred předáním Díla zálohy ani jiné platby.

Objednatel uhradí Zhotoviteli ujednanou cenu za Dílo dle čl. IV. Smlouvy, a to postupně ve výsi
Podkladem pro úhradu ujednané ceny za Dílo, resp. jeho jednotlivých částí, dle cl. IV. Smlouvy je

Vyúčtování označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění (dále jen „Zákon o DPH”), (dále jen

„Faktura').

Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle

§ 29 Zákona o DPH obsahovat i tyto údaje:
a) číslo Smlouvy a datum jejlho uzavření,
b) předmět Smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy),

c) obchodní firmu, název či jméno a příjmení, sídlo, IČO a DIČ Zhotovitele,d) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele,
e) číslo a datum vystavení Faktury,
í) lhůtu splatnosti Faktury,

g) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,h) označení osoby, která Fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.
Přílohou každé Faktury bude kople Predávacího protokolu pro příslušnou část Díla.
Zhotovitel bude Dílo fakturovat průběžně dílčími Fakturami. Smluvm strany se dohodly, že 90%

z celkové dílčí ceny části Díla dle cl. IV. bude uhrazeno po předání dilčí odsouhlasené části Díla dle čl.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo
VII.,- nebo bude tato částka uhrazena, pokud ke splnění této podmínky bez zavinění na straněZhotovitele nedojde do 6 měsíců od předání související části Díla dle čl. V. odst. 3 body ll., IV.
Zhotovitel je oprávněn vystavit Fakturu do Výše ceny příslušné části Díla dle čl. 111. Smlouvy den podni provedem’ příslušné části Díla, resp. po jejím dokončení a předání Objednateli a převzetíObjednatelem dle čl. Vl. Smlouvy.

Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí příslušné části Díla bez vad a nedodělků nebodokončení a předání s výhradou dle čl. VII. odst. 6 Smlouvy.
Smluvní strany si ujednaly, že platba bude provedena bezhotovostně na číslo účtu uvedené v záhlavíSmlouvy, není-li dále stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Smluvní strany se dohodly, že úhrada vystavené Faktury bude provedena na číslo účtu uvedenéZhotovitelem ve Faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví Smlouvy. Musí se však jednat očíslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 Zákona o DPH. Zároveň semusí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Lhůta splatnosti každé Faktury je 30 dní od jejího doručení, příp. dojití, Objednateli. PovinnostObjednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtuZhotovitele.

V případě prodlení Objednatele s placením Faktury může Zhotovitel uplatnit zákonný úrokz prodlení.

Zhotovitel zašle či osobně doručí Fakturu Objednateli V souladu s čl. XII. odst. 5 Smlouvy.
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH, je povinen neprodlenětuto skutečnost sdělit Objednateli.

Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a Zákona o DPH, je Objednateloprávněn uhradit Zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provéstpřímo na účet správce daně v souladu 5 § 109a Zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši DPH na účetsprávce daně Zhotovitele a zaplacení Zhotoviteli ceny za provedení části Díla bez DPH budepovažováno za splnění závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu za provedení příslušné částiDíla.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Fakturu bez zaplacení, a to v případě,kdy Faktura neobsahuje potřebné náležitosti nebo má jiné závady vobsahu. Ve vrácené Faktuřemusí Objednatel uvést důvod vrácení. Oprávněným vrácením Faktury přestává běžet původní lhůtasplatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení, příp. dojití, opravené nebo nověvystavené Faktury.

Článek IX.

Odpovědnost za vady a zámky

době realizace Díla.

Zhotovitel se zavazuje, že vzáruční době bude Dílo způsobilé k použití pro ujednaný, příp. obvyklýúčel, a zachová si ve Smlouvě ujednané, jinak obvyklé vlastnosti.
Vzhledem ktomu, že je Dílo předáváno po částech, běží záruční doba samostatně pro každousamostatně předanou část Díla. Zhotovitel poskytuje na každou část Díla záruku vdélce 24měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání příslušné části Díla Objednatelem na základěPředávacího protokolu dle Smlouvy. Běh záruční doby pro příslušnou část Díla se prodlužuje o dobu,po kterou bude trvat odstraňování vad Zhotovitelem.

jestliže se v záruční době vyskytnou na části Díla vady, je Objednatel povinen tyto u Zhotovitelereklamovat písemně prostřednictvím reklamačního protokolu, a to bez zbytecného odkladu po jejich
vv:



5
7
‘
!
"

Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 3 1, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Článek X.

Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. Občanského zákoníku.Zhotovitel je povinen počínat si při provádění Díla tak, aby nedošlo k nedůvodné újmě na svobodě,
zdraví, životě nebo na vlastnictví jiného.
Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla Objednateli či jiným osobám škodu, at' porušením
povinnosti stanovené zákonem či porušením povinnosti ze Smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou,dobře možné, tak V penězích.

jeho případné poddodavatele.

Nárok na náhradu majetkové újmy (škody) vzniká vedle nároku na smluvní pokutu ujednanou ve
Smlouvě a vedle ve Smlouvě ujednaných povinností.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.
Uloží—li Objednateli správní orgán sankci za správní delikt z důvodu porušení některé zprávních
povinností ze strany Zhotovitele, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli celkovou výši sankce
jako náhradu majetkové újmy (škody)

Článek XI.

Smluvní pokuty

Objednateli smluvní pokutu ve vysi 0,3% z ujednané ceny za Dílo pro příslušnou část Dila dle cl. IV.
Smlouvy, které se nesplnění termínu týká, a to za každý i započatý den prodlení, a Objednatel je

Smlouvy, které se projevily vzáruční době, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a i za kazdy 1 započatý den prodlení.

Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10% z ujednané ceny za celé Dílo dle čl. III.
Smlouvy, pokud odstoupení od Smlouvy předcházelo stanovení dodatečné přiměřené lhůty pro
dokončení a předání Díla nebo jeho části ze strany Objednatele.Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.

Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu vyčíslenou Objednatelem v písemné výzvě zaplatit do 30 dnů
od doručení, příp. dojití, předmětné výzvy na účet Objednatele uvedený ve výzvě, jinak na účet
Objednatele uvedený v záhlaví Smlouvy.



Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dilo
9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit smluvenou povinnost smluvní

pokutou utvrzenou.

Článek XII.

Zánik Smlouvy

1. Způsoby ukončení Smlouvy:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením některé smluvní strany v případech stanovených Občanským
zákoníkem nebo touto Smlouvou,

c) písemným odstoupením Objednatele od Smlouvy zejména V těchto případech:
l. Zhotovitel neprovádí Dílo nebo jeho část řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo

dosavadní výsledek provádění Díla nebo jeho části vede nepochybně k prokazatelně
vadnému plnění,

II. Zhotovitel je vprodlení s řádným dokončením Díla nebo jeho části a jeho předáním
Objednateli v dohodnuté lhůtě,

III. Byl proti Zhotoviteli jako dlužníku podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,
tj. bylo zahájeno insolvenční řízení se Zhotovitelem,

IV. lnsolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele jako dlužníka.
Výpověd'i odstoupení musí být písemné a musí dojít druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 Občanského zákoníku se
vylučuje.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem jeho dojití Zhotoviteli.
Odstoupením od Smlouvy zanikají vrozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran.Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku zprodlení,pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, kterémá vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany 1 po odstoupení od Smlouvy.

N
E
“
?

Článek xm.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva apovinnosti z této Smlouvy třetí osobě.

2. Dílo jako celek i jeho jednotlivé části jsou autorským dílem chráněným ustanoveními zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změněněkterých zákonů (autorský zákon), v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnposkytnout Dílo nebo jeho části v souladu se Smlouvou k účelu dalšího rozpracování Díla a realizacistavby, a také publikace a propagace Díla za sjednanou cenu, a že Objednatel se stává oprávněnouosobou k dalšímu využití Díla nebo jeho části k účelu dalšího rozpracování Díla a realizaci stavby, ataké publikaci a propagaci Díla. Objednatel je oprávněn poskytnout svému případnému dodavateli,jako třetí osobě, zhotovené Dílo nebo jeho části dle Smlouvy za účelem jednání vedoucího k dalšímurozpracování Díla a realizaci stavby, a také publikaci a propagaci Díla. Ktomuto účelu poskytujeZhotovitel Objednateli licenci k Dílu, a to jak dokončenému, taki k jeho jednotlivým fázím a částem,s tím, že Objednatel není povinen licenci využít. Licence se sjednává jako bezúplatná se zohledněnímtoho, že Objednatel Zhotoviteli zaplatí za Dílo v této Smlouvě dohodnutou odměnu. Tímto odstavcemnejsou dotčeny autorské práva zpracovatelů podkladové studie k Dílu.

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout bezplatný souhlas se změnou Díla nebo jeho části, pokud je tonezbytné pro naplnění uvedeného účelu čl. XIII. odst. 2 Smlouvy a navrhované změny jsou v souladus právními předpisy upravujícími výstavbu. Všechny případné autorskoprávní nároky své i třetíchosob kDílu nebo jeho části, je Zhotovitel povinen vyřešit na své náklady ve prospěch Objednatelek naplnění výše uvedeného účelu dle čl. XIII. odst. 2 Smlouvy. Ustanovení tohoto odstavce nevylučujevýkon autorského dohledu/dozoru ani právo na odměnu za případné vypracování upřesnění neboaktualizace projektové dokumentace Zhotovítelem v rozsahu nezahrnutém do této Smlouvy. Tímtoodstavcem nejsou dotčeny autorské práva zpracovatelů podkladové studie k Dílu.



Vypracování projektové dokumentace — Parkové úpravy na p.č. 31, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době
smluvní straně.

Smluvní strany si ujednaly, že zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se jejich

závazkového vztahu založeného Smlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních

účinků Smlouvy, se řídí těmito pravidly:
a) písemnosti se zasílají:

I. prostřednictvím veřejné datové sítě do datové nebo emailové schránky adresáta a osob
oprávněných jednat po stránce smluvní a technicke,

b) písemnosti se osobně doručují:

I. Zhotovitelem osobně na podatelnu Objednatele,c) smluvní strany jsou srozuměny s tím, že:
I. zásilka jedné smluvní strany obsahující právní jednání adresované druhé smluvní straně

— ]1 je doručena, resp. jí došla, dnem, kdy si ji osobně převezme,

Článek XIV.

Závěrečná ujednání

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran platnými

právními předpisy Ceské republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a

právními předpisy souvisejícími.



Vypracování projektové dokumentace — Fai-kové úpravy na p.č. 3 1, 25, 26, 27, 11, 10, 9, 4/9, katastrální území Hošťálkovice

Návrh smlouvy o dílo
8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž Objednatel si ponechá1 stejnopis podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran a Zhotovitel si ponechá 1 stejnopispodepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.
9. Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), v platném znění, povinen uveřejnit Smlouvu prostřednictvím registrusmluv, přičemž tak učiní v zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření Smlouvy.
10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou smluvníchstran, nejdříve však Smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Článek xv.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění:

Kuzavření této smlouvy má objednatel souhlas Rady městského obvodu Hošťálkovice, udělenýusnesením č. 07- 02/2021 ze dne 23.2.2021, kterým bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější
nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy.

Za Objednalele
Za Zhotovítele

Datum: 9303.202/
Datum: 04"- 034 20°

Místo: Ostrava
Místo: Ostrava

       
........

.CZ

V11

 

Mgr. Jiří Juřeček
lng. Mickšllčca'ta

starosta
jednatel

10


